gam in aqua suspensionem , facilius decomponitur , quod quidem in praxi vitandum . Rursum , quemadmodum remedium minorem habet activitatem , dosis erit fortior , exactius librari , atque dividi poterit in multas doses absque ullo damno .

Post filtrationem solutio evaporabitur usque ad pellicula productionem in vase aperto (vasa in metallica non sunt adhibenda) & detinebitur in calore digestionis , ut crystalli formentur , & insensibiliter præcipitentur ; exsiccandi dein sunt , super chartam griseam , antea madefactam . Crystalla pellucida splendentiaque sunt , atque Tartari pondus æquantur . Crucifix salinæ puriores , quaæ lateribus vasorum adhærent , semunciam fere constituunt ; lavari aqua frigida debent , ac separatim assevari . *D. Bergm. Opusc. Diss. X. pag. 384.*

Obs. Pulvis Algarotti pro basi desumendus , quia æquale in semper phlogisti quantitatem continet , quod quidem essentiale est . Pulvis vero aquæ opera præcipitatus anteterri debet pulveri , qui ab alkali præcipitatur .

Qualitates Tartari Antimonialis sunt . Crystallis octaedris componitur , pyramide magis elongata , quam in alumine , si spontanea partium coalescentia non perturbatur . Crystalla hæc aqueum serè colore in habent , aliquando semipellucida sunt . Antimonium tertiam circiter ponderis partem constituit ; neque efflorescunt , neque deliquescunt , verum progressu temporis alba , & opaca evadunt . Igne fusionis decrepitant , fumum antimoniale emittunt , & grana metallica relinquunt .

Hæc omnia ad optimi Tartari Antimoniani præparationem pertinentia , ab eruditissima celeberrimi Bergmann dissertatione mutuata adjicienda erant , ut præstantissimi præsidii compositio recte intelligetur . Antequam vero ad vires , & usus Tartari emeticci deveniamus , nonnulla circa communem ejusdem remedii præparandi methodum in medium afferenda sunt .

T A R T A R U M E M E T I C U M

Pharm. Edinburgensis.

Rx. Vitri Antimonii in pulvere tenuissimum
triti uncias sex,
Crystallorum tartari tritarum uncias quatuor.

MISCE, & projice paulatim in aquæ super arenam in vase vitro bullientis congium unum. Pergit bullire leniter horas sex, suppleta semper aqua vaporando absumpta; dein liquor refrigeratus coletur & vaporetur, ut crystallos præbeat.

FIT eodem modo Tartarum emeticum ex croco antimonii, modo hic sit rite paratus; quod quidem judicatur ex ejus in pulvere triti colore, qui luteus esse debet.

RELIQUE præparationes, quæ in libris pharmaceuticis leguntur omittendæ; omnes enim practici formula Bergmanniana utuntur, quæ & in ipso etiam Petitorio Neapolitano reperitur.

VIS. Emeticæ, alterans, diaphoretica, resolvens vere nervina, tutissima.

DOSIS a grani dimidio, usque ad grana duo; semper tamen in vehiculo tepidiusculo copiosissimo.

USU. Circa usum, & effectus Tartari Antimonati in morborum curatione, proprias potius numerosissimas, quam alienas observationes in medium afferam. In morborum itaque febrilium initio, in quacumque ætate, & omni corporis habitu, dum lingua tartaro obducta, nauæ, vomitiritiones, cutis ariditas, virium prostrations, absque ullo organicæ alicujus læsionis signo de morbo humorali, de secretionum impedimento, atque de obitaculo, irritatione, & partium externarum siccitate nos admonent, statim ad emeticum antimoniale deveniendum est, nec unquam Ipecachoanam adstringendi facultate præ-

præditam adhibere oportet. Tartari emetic granum unum per intervalla propinatum, & multa aqua, vel juscule gallinaceo conjunctum, stomachum concutiendo evacuat, actionem intestinalem languidam excitat, cutis officium penitus impeditum renovat, & causæ generalis actionem ulteriorem prohibet. Secretiones vero insensibiles, & tenues admodum evacuationes, quæ tartaro emetico procurantur biliosis fluxibus sunt anterendæ, ut plurimum enim in acutis saburra primarum viarum, quamvis valde putrida, & corrupta videatur, raro genuinam morbi causam constituit. Sed de hac doctrina alio in loco disputabitur: In acutorum progressu, præsertim si emetica antimonialia in principiis posthabita fuerunt, prius omnium ad parvas Tartari emetic doses repetito exhibitas deveniendum, vitato tamen diligenter syderationis statu. Nam si extremonrum frigus animadvertisit, ac vires vitæ languidæ sunt, periculosa synptomata hoc remedio crescunt; etenim primo operationis tempore, etiam in robustissimis hominibus eadem accidentia excitantur. In chronicis denique gravissimis affectibus, & præsertim in paralyse, emiplegia, & similibus nervorum lœsionibus per mensem, & ultra granum diuidum tartari emetic adhibere soleo, una cum infuso aliquo florum chamæmeli, aut sambuci. Hac methodo insanabiles supra memoratos morbos feliciter, perspirationis, & evacuationum intestinalium incremento curatos vidi. Damna itaque ex Tartaro emetico rite parato, atque a diligenti medico propinato nunquam certe, emolumenta rursum semper essentialia an*in*adverti.

ANTIMONIUM DIAPHORETICUM SIMPLEX,

sive nitratum, sive non ablatum, sive Reguli
antimonii calx ferrea non lata, nitri
alkali cicurata.

R. Antimonii crudii partem unam,
Nitri puri partes tres.

SEORSIM pulverata, & bene mixta in crucibus
lum capax ignitum successiue injiciantur ut deto-
neni, spathula subinde massam movendo, ut materia
æqualiter deflagret, & calcinetur per semihoram.
Massa tandem tota injecta calcinetur adhuc tantisper
removeatur ab igne aqua albicans, sufficiente quanti-
tate aquæ dissolvatur, pulvis albus fundum petens
copiosa aqua diluatur, ut eo commovendo subtilior
pars cum ea decantari possit, quæ edulcorata & sic-
cata usui asservanda est. Reuss.